



2024年12月期 決算短信(日本基準)(連結)

2025年2月10日

上場会社名 メディカル・データ・ビジョン株式会社
コード番号 3902 URL <https://www.mdv.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岩崎 博之

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画本部長 (氏名) 鬼原 正博

TEL 03-5283-6911

定時株主総会開催予定日 2025年3月25日 配当支払開始予定日

2025年3月26日

有価証券報告書提出予定日 2025年3月25日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期の連結業績(2024年1月1日～2024年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	5,906	8.0	3	99.8	509		791	
2023年12月期	6,419	5.2	1,770	0.7	1,700	2.9	979	12.5

(注) 包括利益 2024年12月期 765百万円 (%) 2023年12月期 936百万円 (11.8%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年12月期	20.73		21.6	9.3	0.1
2023年12月期	25.63		25.2	30.6	27.6

(参考) 持分法投資損益 2024年12月期 514百万円 2023年12月期 72百万円

(注) 「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」については、2023年12月期は希薄化効果を有する潜在株式が存在しないため、2024年12月期は潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年12月期	4,749	3,154	65.1	81.71
2023年12月期	6,221	4,317	68.3	111.21

(参考) 自己資本 2024年12月期 3,093百万円 2023年12月期 4,247百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年12月期	877	592	399	1,347
2023年12月期	1,616	437	225	3,218

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年12月期		0.00		6.50	6.50	248	25.4	6.4
2024年12月期		0.00		6.50	6.50	246		6.7
2025年12月期(予想)		0.00		9.00	9.00		20.6	

3. 2025年12月期の連結業績予想(2025年1月1日～2025年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	9,000	52.4	2,600		2,500		1,650		43.59

注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 有

修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料11ページ「3. 連結財務諸表及び主な注記(5) 連結財務諸表に関する注記事項(会計上の見積りの変更)」をご確認ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年12月期	40,027,526 株	2023年12月期	40,027,526 株
期末自己株式数	2024年12月期	2,170,748 株	2023年12月期	1,830,678 株
期中平均株式数	2024年12月期	38,159,909 株	2023年12月期	38,196,848 株

(参考) 個別業績の概要

2024年12月期の個別業績(2024年1月1日～2024年12月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	5,215	6.4	181	90.4	184	90.3	822	
2023年12月期	5,569	9.3	1,890	8.8	1,894	9.5	1,002	20.5

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年12月期	21.55	
2023年12月期	26.25	

(注) 「潜在株式調整後1株当たり当期純利益」については、2023年12月期は希薄化効果を有する潜在株式が存在しないため、2024年12月期は潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年12月期	4,481	3,084	68.7	81.35
2023年12月期	5,967	4,268	71.5	111.66

(参考) 自己資本 2024年12月期 3,079百万円 2023年12月期 4,265百万円

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料3ページ「1. 経営成績等の概況(4) 今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	10
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(会計上の見積りの変更)	11
(セグメント情報等の注記)	11
(1株当たり情報)	12
(重要な後発事象)	13
4. その他	13
(1) 役員の異動	13
(2) その他	13

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当社グループは、「生活者が生涯を通じて自身の医療・健康情報を把握できる社会」および「それらの情報をもとに、自身で医療・健康分野のサービスを選択できる社会」の実現をビジョンとして定義しております。当社グループは、主にデータネットワークサービスとデータ利活用サービス、その他サービスの3つのサービス区分で事業を展開しており、高いセキュリティ環境の下、膨大な医療・健康に係るデータを蓄積し、それを有効活用することが、医療の質向上、ひいては患者や生活者へのメリット創出につながると考えております。

データネットワークサービスは、情報の発生源の一つである医療機関にクラウド型アプリケーションの「MDV Act」をはじめとする各種経営支援システムを提供すると同時に、医療機関及び患者から二次利用の許諾・同意を得たうえで医療・健康情報を収集・蓄積するものであります。これに加え、クラウド型健診システムの「アルファ・サルース」の拡販や2023年11月に全面リニューアルしたPHRシステムの「カルテコ」の普及に努めており、収益基盤の強化や各種サービスを通じた新たな医療データの集積を図っております。データ利活用サービスは、当社グループがデータネットワークサービスを通じて収集・蓄積した大規模診療データベース「さくらDB」を中心とする医療・健康情報を活用したサービスであります。主に製薬会社、研究機関などに対して、WEB分析ツールである「MDV analyzer」や、各種分析データ等を「アドホック調査サービス」として提供しております。その他サービスは、子会社である株式会社Doctorbookが扱う医療動画配信サービスなどで構成されております。引き続き、当社が培ってきたノウハウやアライアンス活動を通じた新たな収益の柱を創出すべく、事業を推進してまいります。

当連結会計年度においては、2022年11月に発表した中期経営計画の2カ年目となりました。中期経営計画達成に向けての2つのテーマであるデータ獲得基盤の強化とオープンアライアンス戦略を事業活動の軸とし、医療機関向けサービスである「MDV Act」と「アルファ・サルース」、2023年11月に全面リニューアルをしたPHRシステムの「カルテコ」の3サービスの拡販による売上成長と、データ利活用サービスの飛躍的な事業成長に向けた新たな医療・健康情報の収集・蓄積を目指しそれぞれの事業を推進してまいりました。

「MDV Act」については新規導入が堅調に推移し顧客数を着実に積み上げることができました。「アルファ・サルース」についてはプログラムに関する不具合の改修に時間を要したこともあり新規導入に対しての当初計画の遅延が発生しましたが、2024年10月より導入を再開し、導入体制の強化も合わせて進めております。「カルテコ」についてはAI予測分析ツールを用いた疾患発症リスク予測機能や、非接触型生体情報取得技術を活用したねこセンシング機能などのコンテンツ拡充を図りました。また、これらの注力サービスに加え、企業向けの従業員メンタルヘルス対策ソリューションである「カルテコworkwell」、医療機関向けの電子カルテや医事会計システムなどのデータ一元管理サービスである「MDV Act Link」をそれぞれリリースいたしました。

データ利活用サービスについては、営業人員減少の影響により売上高を伸ばすことができませんでしたが、人員増強と戦力化は進んでおり、成長に向けた営業体制の構築は完了しております。

当連結会計年度において、人員とサービスに関する問題を解消し、事業拡大に向けた準備は整いましたので、2025年12月期の通期連結業績予想の達成に向けて事業に取り組んでまいります。

この結果、当連結会計年度の売上高は5,906,958千円（前期比8.0%減）、売上総利益は4,331,384千円（前期比13.9%減）、販売費及び一般管理費は4,327,619千円（前期比32.7%増）、営業利益は3,765千円（前期比99.8%減）、経常損失は509,609千円（前期は1,700,418千円の経常利益）、親会社株主に帰属する当期純損失は791,169千円（前期は979,125千円の親会社株主に帰属する当期純利益）となりました。

また、当連結会計期間におけるサービス区分別の売上高については下表のとおりです。

(単位：千円)

回次	第21期 連結会計年度	第22期 連結会計年度	前期比
データネットワークサービス	1,462,937	1,222,663	△16.4%
データ利活用サービス	4,434,644	4,168,506	△6.0%
その他サービス	521,444	515,788	△1.1%
売上高 合計	6,419,026	5,906,958	△8.0%

なお、大規模診療データベースは、2024年12月末現在で、実患者数が5,029万人（前年同月末比429万人増）となっております。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計期間末の資産残高は、前連結会計年度末と比べて1,472,108千円減少し、4,749,108千円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末と比べて1,550,749千円減少し、3,111,471千円となりました。これは主に、現金及び預金が1,870,807千円減少したことによるものです。

固定資産は、前連結会計年度末と比べて78,640千円増加し、1,637,636千円となりました。これは主に、有形固定資産が79,611千円増加したことによるものです。

(負債)

当連結会計期間末の負債残高は、前連結会計年度末と比べて309,575千円減少し、1,594,566千円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末と比べて366,946千円減少し、1,438,566千円となりました。これは主に、未払法人税等が464,265千円減少したことによるものです。

固定負債は、前連結会計年度末と比べて57,371千円増加し、156,000千円となりました。これは、主に資産除去債務が56,884千円増加したことによるものです。

(純資産)

当連結会計年度末の純資産残高は、前連結会計年度末と比べて1,162,533千円減少し、3,154,541千円となりました。これは主に、親会社株主に帰属する当期純損失が791,169千円であることと、剰余金の配当の結果、利益剰余金が1,039,449千円減少したことによるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の残高は、1,347,266千円となりました。当連結会計期間末における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は、877,849千円（前期は1,616,314千円の収入）となりました。これは主に、法人税等の支払額が759,487千円であったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は、592,972千円（前期は437,831千円の支出）となりました。これは主に、投資有価証券の取得による支出が301,300千円、有形固定資産の取得による支出が154,495千円であったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は、399,985千円（前期は225,264千円の支出）となりました。これは主に、配当金の支払額が248,050千円であったことによるものです。

(4) 今後の見通し

2025年12月期（2025年1月1日～2025年12月31日）の連結業績につきましては、売上高は9,000百万円（前期比52.4%増）、営業利益は2,600百万円（前期は3百万円の営業利益）、経常利益は2,500百万円（前期は509百万円の経常損失）、親会社株主に帰属する当期純利益は1,650百万円（前期は791百万円の親会社株主に帰属する当期純損失）を見込んでおります。詳細につきましては、本日公表いたしました「2024年12月期決算説明資料」をご覧ください。

上記の業績予想は、当社グループが現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主に対する利益還元を重要な経営課題の一つと位置づけております。配当につきましては、連結配当性向20%以上程度を目途に、長期安定的な配当を行ってまいります。加えて、資本効率の向上を通じた株主利益の向上及び機動的な資本政策の遂行のため状況に応じて自己株式取得を機動的に行ってまいります。

当期の配当につきましては、期初予想の通り1株当たり6円50銭とすることといたしました。

次期の配当につきましては、1株につき9円00銭を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、国際的な事業展開や資金調達を行っておりませんので、日本基準に基づき連結財務諸表を作成しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,218,073	1,347,266
売掛金	1,107,764	990,794
契約資産	16,278	47,784
原材料	6,082	9,844
前払費用	206,907	345,527
その他	111,646	383,992
貸倒引当金	△4,530	△13,739
流動資産合計	4,662,221	3,111,471
固定資産		
有形固定資産		
建物附属設備 (純額)	66,237	137,776
工具、器具及び備品 (純額)	92,283	100,356
有形固定資産合計	158,521	238,132
無形固定資産		
ソフトウェア	810	417
のれん	89,898	64,213
無形固定資産合計	90,708	64,630
投資その他の資産		
投資有価証券	689,680	438,348
長期貸付金	-	86,961
繰延税金資産	344,059	383,046
長期前払費用	63,817	286,191
その他	264,268	278,745
貸倒引当金	△52,059	△138,420
投資その他の資産合計	1,309,765	1,334,872
固定資産合計	1,558,995	1,637,636
資産合計	6,221,216	4,749,108

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年12月31日)	当連結会計年度 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	140,587	218,749
未払金	244,384	329,720
未払法人税等	478,212	13,946
契約負債	769,310	807,194
賞与引当金	5,952	185
資産除去債務	-	778
その他	167,066	67,992
流動負債合計	1,805,513	1,438,566
固定負債		
資産除去債務	85,885	142,770
繰延税金負債	-	5,562
その他	12,744	7,668
固定負債合計	98,629	156,000
負債合計	1,904,142	1,594,566
純資産の部		
株主資本		
資本金	992,661	992,661
資本剰余金	1,838,890	1,838,540
利益剰余金	3,795,519	2,756,070
自己株式	△2,341,975	△2,494,545
株主資本合計	4,285,096	3,092,726
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△37,323	390
その他の包括利益累計額合計	△37,323	390
新株予約権	3,491	7,920
非支配株主持分	65,810	53,503
純資産合計	4,317,074	3,154,541
負債純資産合計	6,221,216	4,749,108

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
売上高	6,419,026	5,906,958
売上原価	1,388,024	1,575,573
売上総利益	5,031,002	4,331,384
販売費及び一般管理費	3,260,081	4,327,619
営業利益	1,770,921	3,765
営業外収益		
受取利息	62	283
受取配当金	563	563
補助金収入	13	-
貸倒引当金戻入額	684	684
その他	754	882
営業外収益合計	2,077	2,413
営業外費用		
持分法による投資損失	72,425	514,670
その他	154	1,117
営業外費用合計	72,579	515,788
経常利益又は経常損失(△)	1,700,418	△509,609
特別利益		
新株予約権戻入益	72	110
特別利益合計	72	110
特別損失		
固定資産除却損	1,096	4,985
投資有価証券評価損	15,874	127,669
貸倒引当金繰入額	-	85,153
減損損失	115,596	-
特別損失合計	132,567	217,809
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	1,567,922	△727,308
法人税、住民税及び事業税	625,037	126,242
法人税等調整額	△11,412	△50,073
法人税等合計	613,624	76,168
当期純利益又は当期純損失(△)	954,297	△803,477
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△24,828	△12,307
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	979,125	△791,169

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
当期純利益又は当期純損失 (△)	954,297	△803,477
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△17,820	37,713
その他の包括利益合計	△17,820	37,713
包括利益	936,477	△765,763
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	961,305	△753,455
非支配株主に係る包括利益	△24,828	△12,307

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本					その他の包括利益 累計額		新株 予約権	非支配 株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	その他 包括利益 累計額合計			
当期首残高	992,661	1,838,890	3,045,575	△2,341,975	3,535,151	△19,503	△19,503	—	90,639	3,606,287
当期変動額										
剰余金の配当			△229,181		△229,181					△229,181
親会社株主に帰属する 当期純利益			979,125		979,125					979,125
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)						△17,820	△17,820	3,491	△24,828	△39,157
当期変動額合計	—	—	749,944	—	749,944	△17,820	△17,820	3,491	△24,828	710,787
当期末残高	992,661	1,838,890	3,795,519	△2,341,975	4,285,096	△37,323	△37,323	3,491	65,810	4,317,074

当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 千円)

	株主資本					その他の包括利益 累計額		新株 予約権	非支配 株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	その他 包括利益 累計額合計			
当期首残高	992,661	1,838,890	3,795,519	△2,341,975	4,285,096	△37,323	△37,323	3,491	65,810	4,317,074
当期変動額										
剰余金の配当			△248,279		△248,279					△248,279
親会社株主に帰属する 当期純損失 (△)			△791,169		△791,169					△791,169
自己株式の取得				△152,569	△152,569					△152,569
連結子会社株式の取得 による持分の増減		△350			△350					△350
株主資本以外の項目の 当期変動額 (純額)						37,713	37,713	4,429	△12,307	29,836
当期変動額合計		△350	△1,039,449	△152,569	△1,192,369	37,713	37,713	4,429	△12,307	△1,162,533
当期末残高	992,661	1,838,540	2,756,070	△2,494,545	3,092,726	390	390	7,920	53,503	3,154,541

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	1,567,922	△727,308
減価償却費	48,828	102,032
のれん償却額	53,192	25,685
減損損失	115,596	—
貸倒引当金の増減額(△は減少)	28,346	95,569
賞与引当金の増減額(△は減少)	1,058	△5,767
受取利息及び受取配当金	△625	△846
固定資産除却損	1,096	4,985
持分法による投資損益(△は益)	72,425	514,670
投資有価証券評価損益(△は益)	15,874	127,669
売上債権及び契約資産の増減額(△は増加)	△167,877	85,379
棚卸資産の増減額(△は増加)	10,765	△16,173
前払費用の増減額(△は増加)	△48,490	△144,912
長期前払費用の増減額(△は増加)	△21,321	△222,374
仕入債務の増減額(△は減少)	47,432	78,161
未払金の増減額(△は減少)	33,433	105,360
未払費用の増減額(△は減少)	3,545	△1,506
未払消費税等の増減額(△は減少)	84,001	△99,020
契約負債の増減額(△は減少)	13,884	37,884
その他	15,251	△78,697
小計	1,874,341	△119,208
利息及び配当金の受取額	625	846
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△258,652	△759,487
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,616,314	△877,849
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△30,206	△154,495
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△393,744	△301,300
敷金の差入による支出	△50,069	△15,692
敷金の回収による収入	33,530	403
貸付けによる支出	△30,000	△120,500
貸付金の回収による収入	30,000	—
その他	2,658	△1,387
投資活動によるキャッシュ・フロー	△437,831	△592,972
財務活動によるキャッシュ・フロー		
新株予約権の発行による収入	3,563	1,540
自己株式の取得による支出	—	△153,475
配当金の支払額	△228,827	△248,050
財務活動によるキャッシュ・フロー	△225,264	△399,985
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	953,218	△1,870,807
現金及び現金同等物の期首残高	2,264,855	3,218,073
現金及び現金同等物の期末残高	3,218,073	1,347,266

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

(資産除去債務の見積りの変更)

当連結会計年度において、当社の不動産賃貸借契約に伴う原状回復義務として計上していた資産除去債務について、原状回復費用の新たな情報の入手に伴い、原状回復費用に関して見積りの変更を行いました。この見積りの変更による増加額38,145千円を変更前の資産除去債務残高に加算しております。

なお、当該見積りの変更により、当連結会計年度の営業利益は27,991千円減少し、経常損失及び税金等調整前当期純損失は27,991千円増加しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは、医療データネットワーク事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり純資産額	111.21円	81.71円
1株当たり当期純利益又は 1株当たり当期純損失(△)	25.63円	△20.73円

- (注) 1. 前連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。当連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。
2. 1株当たり当期純利益又は1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)	当連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益又は 親会社株主に帰属する当期純損失(△) (千円)	979,125	△791,169
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 又は親会社株主に帰属する当期純損失(△) (千円)	979,125	△791,169
期中平均株式数 (株)	38,196,848	38,159,909
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	<p>(提出会社)</p> <p>第4回新株予約権 普通株式 387,900株</p> <p>(連結子会社)</p> <p>株式会社Doctorbook</p> <p>第1回新株予約権 普通株式 1,250株</p> <p>第3回新株予約権 普通株式 70株</p> <p>第4回新株予約権 普通株式 90株</p> <p>第5回新株予約権 普通株式 350株</p> <p>第6回新株予約権 普通株式 60株</p> <p>第7回新株予約権 普通株式 30株</p>	<p>(提出会社)</p> <p>第4回新株予約権 普通株式 375,600株</p> <p>第5回新株予約権 普通株式 140,000株</p> <p>(連結子会社)</p> <p>株式会社Doctorbook</p> <p>第1回新株予約権 普通株式 1,250株</p> <p>第3回新株予約権 普通株式 70株</p> <p>第4回新株予約権 普通株式 80株</p> <p>第5回新株予約権 普通株式 170株</p> <p>第6回新株予約権 普通株式 60株</p> <p>第7回新株予約権 普通株式 30株</p> <p>第8回新株予約権 普通株式 160株</p>

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

(1) 役員の異動(2025年3月25日予定)

①代表取締役の異動

該当事項はありません。

②その他の役員の異動

・新任予定取締役

取締役(社外) 加藤 祐子

・退任予定取締役

取締役(社外) 野尻 紀代美

(2) その他

該当事項はありません。